
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061800036

36

Nº 116, terça-feira, 18 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Alteração nº 005/2019 ao Contrato nº. 002/2015/CBTU-STU/JOP.
Contratante: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS-CBTU. Contratada: FLAV I O
HENRIQUE DE MIRANDA - ME. DO OBJETO: prorrogação do contrato pelo prazo de 12
(doze) meses. DO VALOR: O contrato é acrescido de R$ 246.072,00 (duzentos e quarenta
e seis mil e setenta e dois reais), passando ao valor global de R$ 856.848,00 (oitocentos e
cinquenta e seis mil oitocentos e quarenta e oito reais). SIGNATÁRIOS: Pela CBTU, PAULO
JOSÉ DE MELLO BARRETO e FLAVIO HENRIQUE PANTA DA SILVA, pela contratada, FLÁVIO
HENRIQUE DE MIRANDA.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - BELO HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019/GOLIC/CBTU-STU/BH

Objeto: Aquisição de Thinner sintético, conforme as especificações, quantidades e
condições estabelecidas neste instrumento e anexos. Comunicamos a todos os interessados
que o objeto do pregão eletrônico em epígrafe foi adjudicado e homologado pelo Sr.
Superintendente Regional à empresa HOMY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA., pelo valor global de R$ 84.312,80 (oitenta e quatro mil trezentos e doze
reais e oitenta centavos). Valor estimado da licitação: R$85.056,40 (oitenta e cinco mil
cinquenta e seis reais e quarenta centavos). Outras informações: E-mail:
cplbh@cbtu.gov.br.

MICHEL NOGUEIRA DE PAULA
Pregoeiro

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019

Informa a suspensão do certame em razão de análise e julgamento de pedido
de impugnação apresentado tempestivamente. Tão logo seja possível publicaremos novas
datas. Inf: (51) 3363-8247 ou jose.oliveira@trensurb.gov.br. Proc. 1014/2017.

JOSÉ OLIVEIRA
Pregoeiro

Ministério da Economia

GABINETE DO MINISTRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
FIRMADO ENTRE A UNIÃO E O INMETRO, publicado no DOU de 10 de maio de 2019,
Seção 3, página 32, na data da assinatura,

Onde se lê: "08 de maio de 2018"
Leia-se: "29 de abril de 2019".

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170038

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 10380001394201534.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11399787000122. Contratado : VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS -EIRELI. Objeto:
Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência do Termo de Contrato nº 10/2016 (prestação

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 170085

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 10680000053201648.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
00192707000147. Contratado : MOA MANUTENCAO E OPERACAO LTDA -.Objeto:
Supressão de um posto de serviço da PSFN/Uberlândia. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 31/05/2019 a 30/11/2019. Valor Total: R$13.136,61. Fonte: 132251040 -
2019NE800032 Fonte: 100000000 - 2019NE800232 Fonte: 100000000 - 2019NE800236
Fonte: 150251030 - 2019NE800278 Fonte: 133000000 - 2019NE800451 Fonte:
100000000 - 2019NE800458. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 17/06/2019) 170085-00001-2019NE000001

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Entrega Nº 11/2019
Processo n.º 10768.019754/97-11.
Outorgante: Comando da 1ª Região Militar do Exército.
Outorgada: Superintendência do Patrimônio da União no Rio de Janeiro, da Secretaria
de Coordenação e Governança do Patrimônio da União, do Ministério da Economia.
Objeto: Termo de Rerratificação e Aditivo de Termo de Entrega do imóvel situado à
Av. Bartolomeu Gusmão nº 873 a 1035, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ, registrado sob
a Matrícula nº 23.859 no Cartório do 11º Ofício do Registro de Imóveis da Capital e
cadastrado no SPIUNet sob o RIP nº 6001.02614.500-7.
Fundamentação Legal: arts. 77 e 79, do Decreto-Lei nº 9760/1946.
Vigência: indeterminada. Data da Assinatura: 02/05/2019. Valor: gratuito.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 201057

Nº Processo: 19973100771201945.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 09216620000137. Contratado : BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A -.Objeto: Contratação de serviço de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
17/06/2019 a 17/06/2020. Valor Total: R$5.083.640,00. Fonte: 100016001 -
2019NE800233. Data de Assinatura: 17/06/2019.

(SICON - 17/06/2019) 201057-00001-2019NE999999

de serviço de limpeza e copa para a PSFN/JNE/CE, conforme Edital do Pregão
Eletrônico SAMF-CE nº 01/2016). Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº8.666/93 e
Cláusula Segunda do Contrato. Vigência: 02/05/2019 a 30/09/2019. Valor Total:
R$14.652,70. Fonte: 132251040 - 2019NE800027. Data de Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 17/06/2019) 170038-00001-2019NE800223

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA

SUBSECRETARIA DO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
EDITAL Nº 3 SRGPS/SPREV/ME, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O Subsecretário do Regime Geral de Previdência Social, da Secretaria de Previdência do Ministério da Economia - SRGPS/SPREV/ME, no uso de suas atribuições e considerando
a estrutura regimental publicada pelo Decreto nº. 9.745, de 08 de abril de 2019, da competência prevista no inciso V do art. 73 do referido Decreto, e no caput e §3º do art. 5º
da Portaria Interministerial MPS/MF nº 413, de 24/09/2013, torna público o resultado dos julgamentos das contestações apresentadas pelas empresas relativamente ao processamento
do Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2013, com vigência em 2014 - Anexo I. O inteiro teor da decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.previdencia.gov.br),
na rede mundial de computadores, conforme o §3º do art. 5º da citada Portaria Interministerial, com acesso restrito à empresa.

Nos termos do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/ME nº 4138/2013, caberá recurso da decisão proferida no prazo de trinta dias, contados da data da publicação deste
Edital. O recurso deverá ser encaminhado por meio de formulário eletrônico, que será disponibilizado no sítio da Previdência Social e da Secretaria da Receita Federal do Brasil, e será
examinado em caráter terminativo pela Secretaria de Previdência da Secretaria Especial de Previdência e Trabalho do Ministério da Economia -SPREV/SEPRT/ME, em virtude da nova
estrutura regimental aprovada pelo Decreto nº. 9.745, de 08 de abril de 2019.

ROGÉRIO NAGAMINE COSTANZI

Anexo I

. Ordem CNPJ Raiz Ano de Vigência Natureza do Processo e In-
stância

Nº Protocolo Autoridade Competente Resultado Analisado

. 1 01701201 2014 Administrativo 1ª instância 1311180006503/03-1 SRGPS Deferimento parcial

. 2 02012862 2014 Administrativo 1ª instância 1311010006780/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 3 02486451 2014 Administrativo 1ª instância 1311130006369/01-1 SRGPS Indeferimento Total

. 4 07073027 2014 Administrativo 1ª instância 1311200006849/02-1 SRGPS Deferimento parcial

. 5 10407005 2014 Administrativo 1ª instância 1311200006276/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 6 18725804 2014 Administrativo 1ª instância 1311160006069/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 7 48295562 2014 Administrativo 1ª instância 1311010006461/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 8 57000036 2014 Administrativo 1ª instância 1311040007160/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 9 59106666 2014 Administrativo 1ª instância 1311260006481/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 10 77595395 2014 Administrativo 1ª instância 1311050007329/01-1 SRGPS Deferimento parcial

. 11 83646984 2014 Administrativo 1ª instância 1311010006445/01-1 SRGPS Deferimento parcial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-18T00:08:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




